pervenire. Quid obest si, quemadmodum genus de specie rerum est, ita et Plato iste sensibilis de filio Aristoteli verus sit, si ei solus Plato est filius? Sicut enim homo animal, et ille est Plato. Hoc enim, ex opinione quorundam, sensitse visus est, Aristoteles in *Analyticis*, dicens: « Omnium quæ sunt, hæc quidem sunt talia, ut de nullo alio prædicentur vere universaliter, » et Cleon et Callias, et quod « singulare et sensibile, de his autem alia; nam et homo et animal uterque eorum est. Illa vero, ipsa quidem, de aliis prædicantur, de his autem, alia priora non prædicantur. « Alia autem et ipsa de aliis, et de his alia: ut homo de Callia, et de homine animal. » Quoniam ergo quedam eorum quæ sunt, de nullo nata sunt dici palam, (nam sensibilem per se unumquodque est hujusmodi, ut de nullo prædicetur, nisi secundum accidens; dicimus enim quandoque album illud Socratem esse, et veniens, Calliam) sane inepta videtur hæc distributio, nisi sensibile coniugatur prædicari, non tamen de alio, nisi secundum accidens. Si enim nec de se, nec de alio, ut secundum accidens, prædicatur, nec dicti veritas, nec ratio constat exempli. Quod si nec subdici res sensibilis potest, Aristoteli nullus esse meritum ambigit aut negatum. In quo hic, sicut et alibi, excusatus est, quod docet liberalium artium præceptorem, agens, ut dici solet, Minerva pinguedini, et intelligeretur; nec in generibus et speciebus hæc stans difficultatem, quam ipsi doctores nequeunt intelligere, nedum sufficiant aliis explansere. Ex hac Minerva pinguedine, dictum est illud in *Topicis*: Differentiæ omnes, aut species, aut individua erant, siquidem sunt animalia; nam unumquodque animalium, aut species est, aut individuum. Similiter et illud Boetii: « Omnis species est suum genus. » Nam omnis homo animal, omnis albedo color. Quid ergo prohibet, juxta hæc licentiæ rationem, ea quæ sunt sensibilis, vel prædicari vel subdici? Nec opinor auctores hæc vim imposuisse sermoni, ut alligatus sit ad unam, in junctoris omnibus, significationem, sed doctrinaliter sic esse locutos, ut ubique serviant intellectui, qui commodissimus est, et quem ibi haberi præ cæteris ratio exigit. Hoc ipsum ergo quod dicitur prædicari, ab adjunctis, plures significandi contrahit modos. Poterit tamen forte ubique aliquam quodammodo convenientiam vel inærentiam designare.

Nam, cum sermo de sermone jungibilitatem quandam terminorum veræ affirmationis inuit, cum de re sermo dicitur prædicari, ostenditur, quod et talis nomenclatio aptatur. Rem vero de re prædicari interdum notat, quoniam hoc est hoc, puta